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Saue Vallavolikogu jättis algatamata 27.01.2011. a otsusega nr 4 Harju maakonnas Saue vallas Alliku
külas Pilliroo tänav 26 ja 28 kinnistute keskkonnamõju strateegilise hindamise. Detailplaneeringu
koostamise eesmärk on elamumaa sihtotstarbega Pilliroo 26 ja Pilliroo 28 kinnistute ümberkruntimine,
moodustatavatele kruntidele ehitusõiguse ning hoonestustingimuste määramine kolme kolmekorruselise
korterelamu ja ühe lasteaia ehitamiseks ning juurdepääsuteede ja tehnovõrkudega varustamine. 

Keskkonnamõju strateegilise hindamise läbiviimine detailplaneeringu koostamisel ei ole vajalik järgmistel
põhjustel: 
• detailplaneeringuga ei kavandata olulise keskkonnamõjuga tegevusi, sh näiteks tootmistegevust,
ulatusliku elamupiirkonna rajamist ega muud olulise keskkonnamõjuga ehitustegevust, millega kaasneks
keskkonnaseisundi kahjustumist, sh vee, pinnase, õhu saastatust, olulist jäätmetekke ja müratasemete
suurenemist. Tegevusega ei kaasne olulisel määral soojuse, kiirguse ega lõhna teket. Vibratsiooni võib
esineda hoonete ehitamisel, samuti on jäätmeteke seotud peamiselt ehitustöödega. Planeeringualal ega
lähipiirkonnas ei paikne kaitstavaid loodusobjekte, Natura 2000 võrgustiku alasid ega teisi maastikuliselt
väärtuslikke või olulisi alasid, mida planeeringuga kavandatav tegevus võib mõjutada; 
• Saue valla ja Tallinna linna territooriumil asuvas Veskimöldre elurajoonis on praegusel hetkel ~300
eramut, ~50 ridaelamuboksi ning ~30 kortermaja (20-30 korterit majas) ehk kokku ~900-1000 peret,
mistõttu tegemist pole mitte üksnes eramurajooniga ning seetõttu on korterelamute planeerimine
aktsepteeritav. Otstarbekas on antud protsessi raames käsitleda kogu elurajooni tervikuna, mitte
lähtudes administratiivpiiridest, kuivõrd kasutatakse sama või seotud infrastruktuuri (teed, transport, ÜVK)
ning elurajooni on arendatud sama arendaja poolt orgaanilise tervikuna. Veskimöldre elurajooni Saue
valla territooriumile jääva osa elanike liikumistrajektoor on läbivalt Tallinna suunaline. Pilliroo 26 ja 28
kinnistute planeeringuala keskmine täisehituse protsent on 29% ning keskmine hoonestustihedus 0,62,
mis on iseloomulik näiteks Nõmme linnaosa sarnastele asumitüüpidele. Kolmele krundile kavandatakse
kokku 90 korterit. Kogu planeeringuala hoonestus järgib ühtset hoonestuskava ja stiili, mistõttu on
välistatud ebakorrapärase ja abstraktse hoonestuse rajamine; 
• planeeringuala tegevus ei avalda olulist negatiivset mõju tegevuse ala ja selle lähiümbruse
keskkonnatingimustele ja maakasutusele, mistõttu ei põhjusta kolme kolmekorruselise korterelamu ja
lasteaia ehitamine ja sihtotstarbeline kasutamine antud asukohas olulist keskkonnamõju. Tegevusega
kaasnevad võimalikud mõjud on ehitusaegsed, nende ulatus piirneb peamiselt planeeringualaga ning
avariiolukordade esinemise tõenäosus on väike, kui detailplaneeringu elluviimisel arvestatakse
detailplaneeringu tingimusi ja õigusaktide nõudeid; 
• ruumiliselt jääb planeeringuala elurajooni loodenurka, piirnedes kahest küljest rohealaga, mistõttu ei
häiri planeeritav hoonestus oluliselt olemasolevat väikeelamutega hoonestatud ala; 
• vastavalt Keskkonnaameti tingimusele tuleb põhjavee reostuse vältimiseks teostada puurkaevude
tamponeerimine enne muude ehitustööde algust. Puurkaevude likvideerimise projekt tuleb
kooskõlastada Keskkonnaametiga; 
• tegemist on hoonestamata kõrghaljastatud kinnistutega. Detailplaneeringuga on valdavalt ette nähtud
säilitada planeeringuala lõunaossa jääv väärtuslik männitukk. Krundisisene haljastus lahendatakse
konkreetse hoone projekteerimise mahus. Kinnistute omanikel on soovitav haljastada krundid vastavalt
detailplaneeringule või koostatava haljastusprojekti alusel; 
• juurdepääs planeeritavale alale on ette nähtud piirkonda rajatud olemasoleva teedevõrgu ning
perspektiivse Instituudi teelt algava ning Veski-Möldre ja Metsavahi kvartalite vahele rajatava tee kaudu,
mis aitab vähendada ka piirkonna olemasolevate tänavate liikluskoormust. Planeeritava lahenduse
elluviimiseks on valla poolt arendajale lepinguga pandud kohustus omal kulul tellida teeprojekt ning välja
ehitada Instituudi tee peale- ja mahasõit ning tee Instituudi teest kuni Tallinna piirini, mis kulgeb osaliselt
mööda Pilliroo tänavat ning rekonstrueerida Pilliroo tänavalõik kuni Tallinna linna piirini. Vastavate
kohustuste tagamiseks on lepingus sätestatud, et ehituslube elamutele ei väljastata enne nimetatud



infrastruktuuriobjektide väljaehitamist; 
• detailplaneeringu lahendus näeb ette 1,5 parkimiskohta korterile. Kuna valdav osa parkimisest on
lahendatud hoone mahus, siis jäävad autod keskkonnale märkamatuks ja pole karta, et hoonestusega
kaasneks Pilliroo tänavale "autoparkla” tekkimine. Planeeringus on lisaks ette nähtud avalikud
parkimiskohad Pilliroo tänava äärde, mida vajadusel saavad kasutada planeeringuala idaserva jäävate
väikeelamukruntide omanikud ja külalised; 
• detailplaneeringu lahendus ja arendajaga sõlmitud leping näevad detailplaneeringu realiseerimise
esimeses ehitusetapis ette planeeringualale lasteaia rajamise, mis on väga vajalik nii potentsiaalsetele
uusasukatele (noored pered) kui ka olemasolevatele lähipiirkonna elanikele; 
• detailplaneeringu ala kontaktvööndisse jääval Möldre teel toimub regulaarne bussiliiklus, mis pakub
lisaks autotranspordile alternatiivi ka ühistranspordi kasutuseks. Arendaja poolt rajatav uus tee
projekteeritakse ka tulevase bussiliikluse tarbeks ning korterelamute juurde nähakse ette bussipeatuse
asukoht; 
• detailplaneeringuga suureneb Veskimöldre elurajooni liiklus ca 5-10% võrra, ka rahvaarv suureneb
umbes sama palju. Kuna parandatakse ka olemasoleva Pilliroo kvartali juurdepääsutingimusi, siis ei riku
detailplaneeringu lahendus elanike õigusi ja on kooskõlas avalike huvidega; 
• lähipiirkonna elanikele tagatakse vaadeldavas Pilliroo tänava lõigus (väikeelamukruntide omanikele)
olemasolevate tehnorajatiste ärakasutamise võimalus planeeringuala kontaktvööndis, mis võimaldavad
korterelamute rajamist ja võimalust liituda Pilliroo tänava väikeelamukruntide omanikel
ühiskanalisatsiooni, sajuvee ja vee- ja gaasivarustusega. Antud juhul on mõju seda enam minimaalne, et
parendatakse kommunikatsioonide kättesaadavust ka ümbritsevatele elanikele. Tegevusega kaasnevad
mõjud on ehitusaegsed, mistõttu kaalub positiivne mõju üles ajutise negatiivse häiringu ja mõju. 

Eelnimetatud otsusega on võimalik tutvuda Saue Vallavalitsuses (Veskitammi 4, Laagri alevik, Harjumaa,
76401) ja valla veebilehel www.sauevald.ee 


